Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

(Зарегистрировано в Министерстве юстиции  Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области  22.09.2016

 № RU 275131042016004)

от 26.08.2016  № 30
  р.п. Лососина

О внесении изменений и дополнений  в Устав
городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
В связи с приведением Устава в соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения:
1.1. пункт 1 статьи 35,1 дополнить следующим содержанием:
«профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в соответствии с федеральным законодательством;

Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе;

1.2 пункт 3 части 2 статьи 35.1 слово «обслуживание» заменить словом «обеспечение»;
1.3. пункт 4 части 2 статьи 35.1 изложить в новой редакции:

«4) возмещение причиненного вреда жизни и здоровью, а также расходы на погребение»;

1.4.  пункт 5 части 2 статьи 35.1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5) право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности);

1.5. статью 35.5 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, имеют право на медицинское обеспечение.
2. выборное должностное лицо имеет право на санаторно-курортное лечение на основании заключения медицинской организации»;
1.6. В пункте 1 статьи 35,6 слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях».

1.7. название статьи 35.7 и пункт 1 данной статьи изложить в новой редакции следующего содержания:

«35.7 Ежемесячная доплата к страховой пенсии

Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, в связи с выходом на пенсию имеют право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования после его государственной регистрации.
Глава городского поселения                                                                   А.А. Долматов
Председатель Совета депутатов                                                             Т.Е. Болотова